
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E19-0171
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2020
a las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q0767004E
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de obra civil en el puerto de Maó

Valor estimado del contrato 381.445,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.998,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.693,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Formalizado

Adjudicatario

EHM CONTRATA DIRECCION Y GESTION DE OBRAS S.L.
NIF B57090425
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.000 EUR.
Importe (con impuestos) 214.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.170 EUR.

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

E19-0171: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Criterios Objetivos
evaluables con fórmula automát

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2020 a las 10:20 horas

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E19-0171-1
Fecha de Formalización 08/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (ORDEN FOM para Precio y art. 85 RGLCAP Baja)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65.00Ponderación 
Tiempo de resolución de incidencias (en horas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tiempo de respuesta (minutos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios humanos y maquinaria



: 7Ponderación 
Mejoras ofertadas

: 3Ponderación 
Propuesta técnica

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOFBn2lFobV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 2502_14042020121645476 |  2020-904931 | mar, 14 abr 2020 12:16:49:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42863064597804452516820314678676016695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOFBn2lFobV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

